
REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO ZOOSANITARIO AGROPECUARIO55 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.000.000.00274.94274.94274.940.00274.9410.37264.57 530101 1301 002 Agua Potable 100.00

0.000.000.001,518.851,518.851,518.850.001,518.851,518.850.00 530104 1301 001 Energia Electrica 100.00

0.000.000.006,068.266,068.266,068.260.006,068.261,174.074,894.19 530104 1301 002 Energia Electrica 100.00

0.000.000.004,177.724,177.724,177.720.004,177.72520.663,657.06 530105 1301 002 Telecomunicaciones 100.00

0.000.000.0028.8928.8928.890.0028.8928.890.00 530106 1301 002 Servicio de Correo 100.00

0.000.000.00195.00195.00195.000.00195.0034.91160.09 530203 1301 002 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

100.00

0.000.000.0060.0060.0060.000.0060.0060.000.00 530204 1301 002 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

100.00

3,519.660.000.0010,800.9014,320.5614,320.560.0014,320.5614,227.9692.60 530208 1301 002 Servicio de Seguridad y Vigilancia 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-120.31120.31 530209 1301 002 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de Instalaciones 
manejo de desechos contaminados 
recuperacion y clasificacion de 
materiales reciclables

0.00

0.000.000.0041.2541.2541.250.0041.2541.250.00 530225 1301 002 Servicio de Incineracion de Documentos 
Publicos Sustancias Estupefacientes y 
Psicotropicas Bienes Defectuosos y/o 
Caducados Productos Agropecuarios 
Decomisados Desechos de Laboratorio 
y Otros

100.00

0.000.000.009,049.949,049.949,049.940.009,049.949,049.940.00 530255 1301 002 Combustibles 100.00

0.000.000.003,600.953,600.953,600.950.003,600.953,600.950.00 530303 1301 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

390.000.000.00640.001,030.001,030.000.001,030.001,030.000.00 530303 1301 002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

840.000.000.004,332.175,172.175,172.170.005,172.174,373.26798.91 530402 1301 002 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00
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0.000.000.00640.00640.00640.000.00640.00640.000.00 530403 1301 002 Mobiliarios (Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

100.00

0.000.000.005,035.005,035.005,035.000.005,035.004,247.41787.59 530404 1301 002 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

14,097.500.000.005,401.5019,499.0019,499.000.0019,499.0014,448.525,050.48 530405 1301 002 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

100.00

1,804.000.000.008,900.0010,704.0010,704.000.0010,704.00-1,298.2312,002.23 530502 1301 002 Edificios Locales y Residencias 
Parqueaderos Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamiento)

100.00

0.000.000.005,719.005,719.005,719.000.005,719.005,719.000.00 530606 1301 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

367.850.000.00632.151,000.001,000.000.001,000.0049.50950.50 530703 1301 002 Arrendamiento de Equipos Informaticos 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-268.19268.19 530802 1301 002 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y Accesorios para 
uniformes del personal de Proteccion 
Vigilancia y Seguridad

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-4,921.824,921.82 530803 1301 002 Lubricantes 0.00

0.000.000.00469.18469.18469.180.00469.18147.06322.12 530804 1301 002 Materiales de Oficina 100.00

0.000.000.00699.48699.48699.480.00699.48336.57362.91 530805 1301 002 Materiales de Aseo 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-704.00704.00 530808 1301 002 Instrumental Medico Quirurgico 0.00

0.000.000.00494.86494.86494.860.00494.86-848.171,343.03 530813 1301 002 Repuestos y Accesorios 100.00

0.00 0.00 21,019.0136,700.60 89,799.05 89,799.0553,098.45 68,780.0489,799.05 0.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

100.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.000.000.002,871.132,871.132,871.130.002,871.13378.752,492.38 570102 1301 002 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

100.00

0.000.000.00169.87169.87169.870.00169.8726.47143.40 570104 1301 002 Contribuciones Especiales y de Mejora 100.00

0.00 0.00 0.002,635.78 3,041.00 3,041.00405.22 3,041.003,041.00 0.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

100.00

TOTAL  
39,336.38 53,503.67 92,840.05 92,840.05 92,840.05 71,821.04 0.00 0.00 21,019.010.00

55 00 000 001  REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO 
ZOOSANITARIO AGROPECUARIO 100.00
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PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC R4T55 00 001 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.00400.00400.00400.000.00400.00400.000.00 730202 1301 202 Fletes y Maniobras 100.00

46,056.000.000.00203,616.00249,672.00249,672.000.00249,672.00249,672.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 46,056.000.00 250,072.00 250,072.00250,072.00 204,016.00250,072.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 250,072.00 250,072.00 250,072.00 250,072.00 204,016.00 0.00 0.00 46,056.000.00

55 00 001 001  PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC 
R4T 100.00
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PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO DEL ECUADOR55 00 005 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

3,392.850.010.012,807.146,199.996,199.990.016,200.006,200.000.00 730255 1301 202 Combustibles 100.00

960.000.000.00448.561,408.561,408.560.001,408.561,408.560.00 730303 1301 202 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

0.000.000.002,330.002,330.002,330.000.002,330.002,330.000.00 730404 1301 202 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

41,208.000.000.00194,647.20235,855.20235,855.200.00235,855.20235,855.200.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.01 0.01 45,560.850.00 245,793.75 245,793.75245,793.76 200,232.90245,793.76 0.01
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 245,793.76 245,793.76 245,793.75 245,793.75 200,232.90 0.01 0.01 45,560.850.01

55 00 005 001  PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO 
DEL ECUADOR 100.00
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MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS55 00 006 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

9,696.000.000.0043,632.0053,328.0053,328.000.0053,328.0053,328.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 9,696.000.00 53,328.00 53,328.0053,328.00 43,632.0053,328.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 53,328.00 53,328.00 53,328.00 53,328.00 43,632.00 0.00 0.00 9,696.000.00

55 00 006 001  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA 
INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS 100.00
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VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE MOSCAS DE55 00 007 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

2,424.000.000.0021,816.0024,240.0024,240.000.0024,240.0024,240.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 2,424.000.00 24,240.00 24,240.0024,240.00 21,816.0024,240.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 24,240.00 24,240.00 24,240.00 24,240.00 21,816.00 0.00 0.00 2,424.000.00

55 00 007 001  VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE 
PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE 
MOSCAS DE

100.00
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